
PREFEITURA DE n 

JOVIANIA 
uatavsw 

ESTADO DE GOIÁS 

PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOVIÂNIA 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N° 136/2022 de 22 de junho de 2022 

Certif co para os tlev:dc~ :e 

documento fc(~deuidamente publicado 

no placar de s P cfeitura I 

SECRFiARi ?~t1Pl. DEADMINISTRAÇÃO 

1 

"Dispõe sobre o horário especial de 

expediente nas repartições públicas 

municipais no período de 25 a 29 de 

julho de 2022" 

O PREFEITO DE JOVIANIA, no uso de suas atribuições legais 

asseguradas pela Constituição da República e do Estado de Goiás, bem como na 

Lei Orgânica do Município, no exercício da direção superior da Administração 

Municipal 

CONSIDERANDO o alto gasto gerado pela manutenção do expediente do 

executivo e a necessidade de contenção de gastos, 

DECRETA: 

Art. 1° - O horário de expediente de todas as repartições públicas ligadas 

ao executivo municipal, entre os dias 25 de julho de 2022 à 29 de julho de 2022, 

será das 08 horas às 13 horas. 

Parágrafo único: Excetuam-se deste decreto os serviços considerados 

essenciais de saúde, funerário, transporte, vigilância, segurança, limpeza, 

fiscalização, defesa civil, manutenção de parques e jardins, escolas municipais e 

os demais considerados imprescindíveis à comunidade. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JOVIANIA, Estado de 

Goiás, aos vinte e dois dias do mês de julho de 2.022. 

RENAS EUSTAQUIO Assinado deforma digital 
por RENTS EUSTAQUIO 

GONCALVES:4398 GONCALVE5:43982166187 

2166187 Dados: 2022.07.2510:09:01 
-03'OD' 

RENTS EUSTÁQUIO GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

Avenida Sete de Setembro, n° 1092 —Novo Loteamento — CEP: 75.610-000 

7oviânia - Goiás - Fone: (64) 3408-7001 - joviania.secretaria.adm@gmail.com 


